
ČESKÁ NORMA
MDT 744.4:621.753.1 Duben 1994

Technické výkresy
ZÁKLADNÍ PRAVIDLO TOLEROVÁNÍ ČSN

ISO 8015

01 4204

 

 

 

Technical drawings. Fundamental tolerancing principle

Dessins techniques. Principe de tolérancement de base

Technische Zeichnungen. Grundregel der Tolerierung

 

Tato norma obsahuje ISO 8015:1985.

 

Národní předmluva

 

Citované normy

 

ISO 286/1 dosud nezavedena

ISO 1101 dosud nezavedena

ISO 2692 dosud nezavedena

 

Další souvisící normy

ČSN 01 4201 Soustava tolerancí a uložení. Všeobecná ustanovení, řady tolerancí a základních úchylek
(eqv ISO 286-1:1988)

 

Vypracování normy



 

Zpracovatel: NORMCONSULT, IČO 43014259, Ing. František Drastík

Technická normalizační komise: TNK 1 Technické výkresy

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Georgiádis Aléxandros

 

Ó Český normalizační institut,1993

16071

Strana 2

TECHNICKÉ VÝKRESY - ZÁKLADNÍ ISO 8015
PRAVIDLO TOLEROVÁNÍ První vydání

1985-12-15

 

MDT 744.4:621.753.1

 

Deskriptory: drawings, technical drawings, dimensional tolerances, angular tolerances, form
tolerances, tolerances of position

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je světovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Práce na tvorbě mezinárodních norem se uskutečňuje prostřednictvím
technických komisí ISO. Každý člen ISO, který se zajímá o předmět, pro nějž je technická komise
ustavena, má právo být zastoupen v této komisi. Prací se mohou účastnit i mezinárodní organizace,
vládní i nevládní, s nimiž ISO navázala pracovní styk.

 

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO ke schválení před
jejich přijetím jako mezinárodních norem Radou ISO. Mezinárodní normy se schvalují podle postupů
ISO, které vyžadují souhlas alespoň 75% hlasujících členů.

 

Mezinárodní normu ISO 8015 vypracovala technická komise ISO/TC 10 Technické výkresy.



 

Uživatelé musí mít na zřeteli skutečnost, že všechny mezinárodní normy podléhají revizím a že každý
odkaz na mezinárodní normu se vztahuje na její poslední vydání, pokud není uvedeno jinak.

 

1 Předmět normy

Tato mezinárodní norma stanoví základní vztahy mezi tolerancemi rozměrů (délek a úhlů) a
geometrickými tolerancemi.

 

-- Vynechaný text --


